
Proč je důležitá 4. dávka očkování?
   
Očkování chrání zejména před závažnějším 
průběhem onemocnění covid-19

  STÁTNÍ 
 ZDRAVOTNÍ
ÚSTAV

nzip.cz/kategorie/2-ockovani © Státní zdravotní ústav, 2022

zejména osoby

60 a více let ve zdravotnických 
zařízeních

Kdo by se měl očkovat 4. dávkou?

s oslabeným 
imunitním systémem 

Comirnaty Spikevax

od 7. dne po očkování 

stoupá účinnost vakcíny 

proti závažnému 

průběhu onemocnění

Je 4. dávka účinná?

COVID-19

Coronavirus
vaccine

Fungují současné vakcíny na nové 
varianty koronaviru?

 

očkování snižuje závažný 

průběh onemocnění, 

hospitalizací a úmrtí

v sociálních 
zařízeních

Za jak dlouho  se očkovat 4. dávkou?  po 3. dávce
( tj. 2. posilující dávkou)

1. dávka 2. dávka 1. posilující dávka 2. posilující dávka

nejdříve
za 4 

měsíce

H

Jakou vakcínou se mohou osoby
se sníženou imunitou očkovat

4. dávkou?

Za jak dlouho  se očkovat 4. dávkou?  po covidu - 19

1. dávka 2. dávka 1. posilující dávka 2. posilující dávka

nejdříve
za 

3 - 6
měsíců

Komu se 4. dávka 
nedoporučuje?

osobám, které 
měly po očkování 
alergickou reakci

osobám, které měly 
myokarditidu nebo 
perikarditidu jako 
vzácný nežádoucí 
účinek mRNA vakcín

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

           ČESKÉ REPUBLIKY 

COVID-19

Coronavirus
vaccine


